+34 686 361 780
SIRANORTE
PÁG. 2 WWW.SIRANORTE.COM
CONDICIONES GENERALES
CONDICIONES DE PAGO:
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA BANCARIA.

SIRANORTE
PÁG. 3 WWW.SIRANORTE.COM
ÍNDICE DE CONTENIDO
CONTRAPESAS DE ACERO TRIPUNTAL ........................................................................................ PÁG 4 - 10
CONTRAPESAS DE FUNDIDO TRIPUNTAL .................................................................................... PÁG 11
PASTILLAS DE FUNDIDO DELANTERAS ........................................................................................ PÁG 13 - 69
CONTRAPESAS PARA RUEDAS ...................................................................................................... PÁG 71 - 74
GUÍA RÁPIDA DE CONTRAPESAS DE RUEDA POR MARCA. ........................................................ PÁG 76 - 88
RELACIÓN CONTRAPESAS DE RUEDA CON MARCAS DE TRACTOR ......................................... PÁG 90 - 95
¡NO TE PIERDAS LAS FOTOS Y VÍDEOS DE NUESTROS
PRODUCTOS EN LAS REDES SOCIALES! ¡SÍGUENOS!
SIRANORTE
PÁG. 4 WWW.SIRANORTE.COM
REF. PESO (kg) FONDO CAJÓN (mm) ANCHO CAJÓN (mm) ALTO CAJÓN (mm) PRECIO
COC-CHT1200 140 500 1200 670 1050 €
SIRANORTE
PÁG. 5 WWW.SIRANORTE.COM
CAJÓN DE HERRAMIENTAS PARA TRIPUNTAL
Disponible en tres colores (verde, gris y negro), este modelo cuenta con un sistema de apertura de tapa
con doble botella neumática, patines inferiores reforzados para facilitar la manipulación con transpaleta
o uñas de carretilla, sticker de marca bajo solicitud y autorización del cliente, stickers reflectantes,
doble cierre de seguridad, cuerpo de acero soldado y asa metálica para la apertura de la tapa.
REF. PESO (kg) a (mm) b (mm) c (mm) d (mm) e (mm) PRECIO
COC-E0400 400 950 578 750 760 920 778 €
COC-E0600 600 950 578 950 760 920 887 €
COC-E0800 800 964 636 1000 790 920 1070 €
COC-E1000 1000 1139 703 1020 790 910 1258 €
COC-E1200 1200 1139 703 1020 790 910 1438 €
COC-E1500 1500 1139 703 1020 790 910 1774 €
SIRANORTE
PÁG. 6 WWW.SIRANORTE.COM
400 KG 600 KG 800 KG
1000 KG 1500 KG
CONTRAPESO DE ACERO ECO-PACK
Disponible en tres colores (verde, gris y negro), con acabado liso y robusto, cuenta con enganche
de remolque a maza en torreta, sticker de marca bajo solicitud y autorización del cliente, stickers
reflectantes, así como doble posición de bulones en torreta y doble posición de bulones laterales
para ajuste de altura.
SIRANORTE
PÁG. 7 WWW.SIRANORTE.COM
REF. PESO (kg) a (mm) b (mm) c (mm) d (mm) e (mm)
CAPACIDAD
CAJÓN (litros)
PRECIO
COC-S0400 400 949 608 890 760 910 25 935 €
COC-S0600 600 949 623 1040 760 910 19 1103 €
COC-S0800 800 969 643 1140 790 910 33 1355 €
COC-S1000 1000 1296 751 1135 790 910 54 1584 €
COC-S1200 1200 1296 751 1135 790 910 54 1850 €
COC-S1500 1500 1296 751 1135 790 910 54 2219 €
COC-S1800 1800 2209 730 1151 790 910 55 2384 €
COC-S2000 2000 2209 730 1151 790 910 55 2574 €
REPU-COC-AMT AMORTIGUADORES TAPA CAJÓN PORTA HERRAMIENTAS 143 €
SIRANORTE
PÁG. 8 WWW.SIRANORTE.COM
CONTRAPESO DE ACERO CON CAJÓN PORTA HERRAMIENTAS
400 KG 600 KG 800 KG
1000 KG 1500 KG <1800 KG
Disponible en tres colores (verde, gris y negro), con acabado liso y robusto, cuenta con enganche de remolque
a maza en torreta, sticker de marca bajo solicitud y autorización del cliente, stickers reflectantes e indicadores
de posición laterales. Incorpora doble posición de bulones en torreta y doble posición de bulones laterales para
ajuste de altura, además de un cajón frontal porta herramientas con cierre de seguridad, goma de
estanqueidad en el contorno y orificios para evacuar la humedad.
SIRANORTE
PÁG. 9 WWW.SIRANORTE.COM
REF. PESO (kg) a (mm) b (mm) c(mm) d (mm) e (mm)
CAPACIDAD
CAJÓN (litros)
PRECIO
COC-J0600 600 1100 743 976 810 930 70 1223 €
COC-J0800 800 1344 754 965 810 930 60 1423 €
COC-J1000 1000 1747 761 980 810 930 79 1654 €
COC-J1200 1200 1747 761 980 810 930 79 1898 €
COC-J1500 1500 1747 761 980 810 930 79 2272 €
COC-J1800 1800 1199 759 925 810 930 88 2759 €
COC-J2000 2000 1199 759 925 810 930 88 3035 €
REPU-COC-AMT AMORTIGUADORES TAPA CAJÓN PORTA HERRAMIENTAS 143 €
SIRANORTE
PÁG. 10 WWW.SIRANORTE.COM
600 KG 800 KG
1200 KG
1000 KG
1500 KG1800 KG 2000 KG
CONTRAPESO DE ACERO COMPACT FIT CON CAJÓN
Disponible en tres colores (verde, gris y negro), con acabado liso y robusto, cuenta con enganche
de remolque a maza en torreta, sticker de marca bajo solicitud y autorización del cliente, stickers
reflectantes e indicadores de posición laterales. Incorpora doble posición de bulones en torreta y
doble posición de bulones laterales para ajuste de altura, además de un cajón frontal porta
herramientas con cierre de seguridad, goma de estanqueidad en el contorno y orificios para
evacuar la humedad.
SIRANORTE
PÁG. 11 WWW.SIRANORTE.COM
REF. PESO (kg) Ancho (mm) Alto (mm) Profundidad (mm) PRECIO
COC-TM600 600 1110 999 333,50 960 €
COC-TM900 900 1110 999 441,50 1440 €
COC-TM1200 1200 1110 999 549,50 1920 €
COC-TM1500 1500 1110 999 657,50 2400 €
COC-TM1800 1800 1110 999 549,50 2880 €
Construcción 100% en hierro fundido, sin
soldaduras ni ensamblajes.
Apilables en bloques de 300 kg y 600 kg,
adaptables según sus necesidades de lastre.

L3430, L3450, L3500, L3540, L3560, L3600, L3650, L3710, L3800, L3830,
L3901, L3940, L4060, L4200, L4240, L4300, L4310, L4330, L4400, L4600,
L4610, L4630, L4701, L4740, L4760, L5030, L5040, L5060, L5240, L5460,
L5740, L6060
COCRPJ27
SIRANORTE
PÁG. 90 WWW.SIRANORTE.COM
RELACIÓN CONTRAPESAS DE RUEDA CON MARCAS DE TRACTOR
MARCA TRACTOR REFERENCIAS TRACTORES
REFERENCIA
CONTRAPESA
PESO
AGCO ALLIS 4150, 4650, 4660, 5650-5680, 6670-
6690, 7600, 8160, 8630
COCRPJ55 - COCRPJ68 55kg - 68kg
AGCO ALLIS 8745-8785, 9735-9785
COCRPJ227 -
COCRPJ68C
227kg - 68kg
AGCO WHITE 6045-6085, 6090, 6105 COCRPJ55 - COCRPJ68 55kg - 68kg
AGCO WHITE 6410, 6510, 6710, 6810
COCRPJ50 - COCRPJ140
- COCRPJ68C
50kg - 140kg - 68kg
AGCO WHITE 6410-6810, 8310-8810 COCRPJ227 227kg
AGCO
GT45A, GT55A, GT65A, GT75A, ST22A,
ST24A, ST28A, ST33A, ST34A, ST41A, ST47A,
ST52A, ST60A
COCRPJ48,5 48,5kg
AGCO
LT70, LT75A, LT85A, LT90A, LT95A, RT95,
RT100A, RT110A, RT120A, RT140A, RT155A,
RT165A, RT180A, 8775
COCRPJ50 - COCRPJ140 50kg - 140kg
AGCO
RT95, RT100A-RT180A, RT100A-RT180A (old
version), RT100A-RT180A (new version),
DT160-DT225, DT160-DT225, DT180A-
DT240A, DT204B-DT275B y otros
COCRPJ227 227kg
AGCO ST22A, ST24A-ST60A, GT45-GT75, GT45A-
GT75A
COCRPJ68 68kg
ALLIS CHALMERS 8745, 8765, 8785 COCRPJ50 - COCRPJ140 50kg - 140kg
BRANSON
3110i, 3120R, 3510, 3510h, 3510i, 3520R,
3820i, 4020R, 4220i, 4520C, 4520R, 4720h,
4720i, 5220C, 5220R, 5530, 6530
COCRPJ48,5 48,5kg
BRANSON 8050 COCRPJ68C 68kg
SIRANORTE
PÁG. 91 WWW.SIRANORTE.COM
RELACIÓN CONTRAPESAS DE RUEDA CON MARCAS DE TRACTOR
MARCA

Magnum 215, Magnum 220, Magnum 225, Magnum 235,
Magnum 240, Magnum 245, Magnum 250, Magnum 255,
Magnum 260, Magnum 275, Magnum 280, Magnum 290,
Magnum 305, Magnum 310, Magnum 315, Magnum 335,
Magnum 340, Magnum 370, Magnum 380, MX210, MX215,
MX220, MX230, MX240, MX245, MX255, MX270, MX275,
MX285, MX305, Puma 115, Puma 125, Puma 130, Puma 140,
Puma 145, Puma 150, Puma 155, Puma 160, Puma 165,
Puma 170, Puma 180, Puma 185, Puma 195, Puma 200,
Puma 210, Puma 215, Puma 220, Puma 225, Puma 230,
Puma 240, Steiger 280, Steiger 330, Steiger 335, Steiger 370,
Steiger 380, Steiger 400, Steiger 420, Steiger 430, Steiger
435, Steiger 450, Steiger 470, Steiger 535, STX275, STX280,
STX325, STX330, STX375, STX380, STX425, STX430,
STX440, STX450, STX480, STX500, STX530 y otros
COCRPJ240 240kg
CASE
C50, C55, C60, C64, C70, C80, C90, C100, CX50, CX60,
CX70, CX80, CX90, CX100, D25, D29, D33, D35, D40, D45,
DX21, DX23, DX25, DX26, DX29, DX31, DX33, DX34, DX35,

Farmall 95U, Farmall 105C, Farmall 105N, Farmall 105U,
Farmall 105V, Farmall 115C, Farmall 115U, JX1075N,
JX1095N, 385, 395, 485, 495, 585, 595, 685, 695, 785, 795,
885, 895, 995, 3220, 3230, 4210, 4230, 4240 y otros.
COCRPJ48,5 48,5kg
CASE
Farmall 65C, Farmall 70, Farmall 75C, Farmall 75N, Farmall
80, Farmall 85C, Farmall 85U, Farmall 90, Farmall 95, Farmall
95C, Farmall 95N, Farmall 95U, Farmall 105U, JX55, JX60,
JX65, JX70, JX75, JX80, JX80U, JX85, JX90, JX90U, JX95,
JX100U, JX1060C, JX1070C, JX1075C, JX1080U, JX1085C,
JX1090U, JX1095C, JX1100U y otros
COCRPJ50 -
COCRPJ140
50kg - 140kg
CASE 395-995, 385-885, 3220, 3230, 4210-4240 COCRPJ42 42kg
CASE 45A, 55A, 75A, 5220-5250, 7210-7250, 8910-8950 COCRPJ68C 68kg
SIRANORTE
PÁG. 92 WWW.SIRANORTE.COM
RELACIÓN CONTRAPESAS DE RUEDA CON MARCAS DE TRACTOR

M6040, M6060, M6800, M6950, M7030, M7040, M7040SU,
M7060, M7580, M7950, M8030, M8200, M8540, M8580,
M8950, M9000, M9580, M9960, MX4700, MX4800, MX5000,
MX5100, MX5200 y otros
COCRPJ48,5 48,5kg
KUBOTA M95X, M135X0 COCRPJ227 227kg
KUBOTA M6800, M8200, M9000 COCRPJ68C 68kg
KUBOTA
L2350, L2500, L2550, L2600, L2650, L2800, L2850, L2900,
L2950, L3000, L3010, L3130, L3200, L3240, L3250, L3300,
L3301, L3350, L3400, L3410, L3430, L3450, L3500, L3540,
L3560, L3600, L3650, L3710, L3800, L3830, L3901, L3940,
L4060, L4200, L4240, L4300, L4310, L4330, L4400, L4600,
L4610, L4630, L4701, L4740, L4760, L5030, L5040, L5060,
L5240, L5460, L5740, L6060
COCRPJ27 27kg
MAHINDRA 4025, 4524, 4500-6500, 3505DI, E350DI, 4525 COCRPJ55 55kg
MAHINDRA
mForce 100P, mForce 100S, 3510, 3535, 3550, 3825, 4010,
4025, 4035, 4110, 4500, 4510, 4525, 4550, 5010, 5035, 5500,